
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXV  N° 5230   CAXIAS (MA), QUINTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2021 Edição de Hoje: 04 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 192, DE 22 DE ABRIL DE 2021. 

 
Nomeia a integrante do 

quadro abaixo para cargo 

em comissão da Secretaria 

Municipal de Educação, 

Ciências e Tecnologias, e dá 

outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado 

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa, 

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais, 

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei 

Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a integrante do quadro 

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria 

Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e dá 

outras providências: 

 

 

NOME 

 

CARGO 

 

SIMBOLOGIA 

 

Lícia Regina 

Silva Costa 

Pinheiro  

 

Coordenador  AS - 4 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os efeitos para o dia 

01 de abril de 2021. 

  

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE 

ABRIL, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA 

Prefeito Municipal 

DECRETO 129/2021. 
 

EXONERA SERVIDOR DO 

CARGO DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

DO GOVERNO MUNICIPAL 

E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição 

que lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

D E C R E T A : 

Art. 1º - A exoneração, a pedido, do(a) 

servidor(a) SILWANNA PEREIRA COSTA do 

cargo de provimento efetivo de Agente 

Comunitário de Saúde, matrícula nº 32124-1, 

lotado(a) no(a) PS do Centro Secretaria Municipal 

de Saúde deste Governo Municipal, com efeitos 

retroativos a 01/03/2021. 

  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 

03/03/2021. 

 

Fábio José Gentil Pereira Rosa 

Prefeito Municipal 

 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quinta-feira, 22 de Abril de 2021

DECRETO Nº 179, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 
   
                           

NOMEIA MEMBRO DO 
CONSELHO MUNICIPAL 
DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/COMAEC DE 
CAXIAS/MA PARA 
MANDATO 2021/2025 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado 

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa, 
no uso de suas prerrogativas e atribuições legais, 
fundamentado no art. 65, inciso II e VIII da Lei 
Orgânica do Município. 

 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeada como membro do 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar para 
o quadriênio 2021/2025, conforme abaixo 
relacionados: 
 

 Representante Pais de Alunos 

   Suplente: Edimara Kessia do Nascimento 

Silva (2ª Suplente) 

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia 15 
de março de 2021. 

 
   
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS ESTADO DO MARANHÃO, AOS 
TREZE DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 
DOIS MIL E VINTE E UM. 

 
 

 
FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA 

Prefeito Municipal 

 
ERRATA AO DECRETO Nº 167, DE 05 DE 

ABRIL DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado 

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,  

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art. 65, 

inciso VIII, torna público a seguinte ERRATA: 

 

 

I.   No decreto nº 167, de 05 de abril de 

2021, no Preâmbulo aonde se lê: 

 

NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM 

A CÂMARA MUNICIPAL INTERSESORIAL DE 

SEGURANÇA ALIMENTAR  E NUTRICIONAL - 

CAISAN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

II. Leia-se: 

 

                                 NOMEAÇÃO DOS 

REPRESENTANTES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A CÂMARA 

MUNICIPAL INTERSETORIAL DE 

SEGURANÇA ALIMENTAR  E NUTRICIONAL - 

CAISAN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE 

ABRIL, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 

 

 

 

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA  

Prefeito Municipal  

 

ERRATA



Quinta-feira, 22 de Abril de 2021




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2021-04-22T20:08:19-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




